PAGE
8

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2022 № 212
р.п. Хвойная
О внесении    изменений   в постановление

Администрации Хвойнинского   муниципального

района  от 13.11.2020  № 915

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением  Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года № 806 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования,  реализации и проведения оценки эффективности»,  в  целях   уточнения    муниципальной   программы   «Развитие культуры Хвойнинского муниципального округа   на  2021-2025 годы», Администрация   Хвойнинского    муниципального   округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести     изменения    в  муниципальную  программу  «Развитие культуры Хвойнинского муниципального округа   на  2021-2025 годы»,   утвержденную  постановлением    Администрации   Хвойнинского    муниципального   района    от 13.11.2020  № 915, следующего содержания:
1.1. В паспорте муниципальной программы  строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников -   281329,5 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2021-68120,4 тыс. рублей;
2022-61499,0 тыс. рублей;
2023-50014,6 тыс. рублей;

2024-54829,4 тыс. рублей;

2025-46866,1 тыс. рублей.

из них:

федеральный бюджет – 13201,3 тыс. рублей,

в том числе:

2021-6316,0 тыс. рублей;
2022-995,1 тыс. рублей;
2023-995,1 тыс. рублей;

2024-4895,1 тыс. рублей;

2025-0,0 тыс. рублей.

областной бюджет – 25021,5 тыс. рублей,

в том числе:

2021-14442,8 тыс. рублей;
2022-9259,5 тыс. рублей;
2023-202,2 тыс. рублей;

2024-1117,0 тыс. рублей;

2025-0,0 тыс. рублей.

местный бюджет – 243106,7 тыс. рублей,

в том числе:

2021-47361,6 тыс. рублей;
2022-51244,4 тыс. рублей;
2023-48817,3 тыс. рублей;

2024-48817,3 тыс. рублей;

2025-46866,1 тыс. рублей.

»
1.2. В паспорте муниципальной программы  раздел V. «Мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции:

«V. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п

	Наименование мероприятия

	Исполнитель

	Срок реализации

	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)

	Источник финансирования

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	Муниципальная программа

«Развитие культуры Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 годы»

	Цель 1

Улучшение качества культурной среды и развитие культурного потенциала Хвойнинского муниципального округа

	1.
	Задача 1. Вовлечение населения округа в культурную жизнь и процессы творческой самореализации людей

	1.1.
	Финансирование мероприятий в сфере культуры и искусства

	МБУК ЦКДО

«Гармония»;

МБУК

«МЦБС»;

МБУК ХКМ

	2021-2025
	1.1.1.-1.1.5.
	бюджет округа
	179,0
	150,0

	территориальные отделы
	2021-2025
	1.1.1.-1.1.5
	бюджет округа
	13,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Итого по разделу  1

	192,0
	175,0
	25,0
	25,0
	0,0

	2.
	Задача 3. Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, укрепление и модернизации материально-технической базы учреждений культуры и искусства, поддержка творческих инициатив населения района

	2.1.
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и искусства, в том числе приобретение периодической, научной, учебно-методической, справочно-информационной и художественной литературы, в том числе для инвалидов издаваемой на магнитных кассетах и рельефно-точечным шрифтом Брайля для библиотек округа,
	МБУК ЦКДО

«Гармония»;

МБУК «МЦБС»;

МБУК ХКМ

	2021-2025
	1.3.2.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет

округа

	520,9

122,2

33,9

	520,9

122,2

33,9
	520,9

122,2

33,9

	МБУ ДО «ДШИ» п.Хвойная
	2021-2025
	1.3.2.
	бюджет

округа
	98,0
	102,2

	2.2.
	Организация и проведение ремонтных работ в зданиях муниципальных учреждений

культуры и искусства

	МБУК ЦКДО

«Гармония»;

МБУК «МЦБС»;

МБУК ХКМ

	2021-2025
	1.3.1.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет

округа
	203,9
	263,2

61,7

213,6
	263,2

61,7

17,1
	263,2

61,7

17,1

	МБУ ДО «ДШИ»
	2021-2025
	1.3.1.
	бюджет

округа
	119,0

	2.3.
	Организация работ по обеспечению пожарной  безопасности в муниципальных учреждениях культуры и искусства
	МБУК ЦКДО

«Гармония»;

МБУК «МЦБС»;

МБУК ХКМ
	2021-2025
	1.3.2.
	бюджет

округа
	301,1
	200,0

	МБУ ДО «ДШИ» п.Хвойная
	2021-2025
	1.3.2.
	бюджет

округа
	30,4
	48,0

	2.4.
	Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения.

(Субсидия на поддержку отрасли культура, в рамках национального проекта «КУЛЬТУРА»)
	МБУК ЦКДО «Гармония»
	2021-2025
	1.3.2.
	федеральный бюджет

областной  бюджет

бюджет

округа
	6257,0

1787,5

81,3

	2.5.
	Мероприятия по доступной среде для инвалидов
	МБУК ХКМ

	2021-2025
	1.3.2.
	бюджет

округа
	48,2

	2.6.
	Текущий ремонт здания кинотеатра «Заря» в рамках приоритетного регионального проекта «Народный бюджет»

	МБУК ЦКДО «Гармония»
	2021-2025
	1.3.2.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет округа

	1000,0

1000,0

	2.7.
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	МБУК «ХЦБС»
	2021-2025
	1.3.2.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет округа
	59,0

17,6

0,8
	61,0

13,6

1,0
	61,0

13,6

1,0
	61,0

13,6

1,0

	2.8.
	Субсидия на поддержку отрасли культуры (лучший работник учреждения культуры) в рамках Федерального проекта «Творческие люди»
	МБУК ЦКДО «Гармония»
	2021-2025
	1.3.2.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет округа

	50,0

1,6

0,5
	50,0

1,6

0,5
	50,0

1,6

0,5

	2.9.
	Субсидия на поддержку отрасли культуры (лучшее учреждение культуры) в рамках Федерального проекта «Творческие люди»
	МБУК ЦКДО «Гармония»
	2021-2025
	1.3.2.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет округа

	100,0

3,1

1,0
	100,0

3,1

1,0
	100,0

3,1

1,0

	3.0.
	Субсидия на техническое оснащение муниципальных музеев в рамках Федерального проекта «Культурная среда»
	МБУК «ХКМ»
	2021-2025
	1.3.2.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет округа

	3900,0

914,8

48,7

	Итого по разделу  2

	9003,8
	3797,5
	1250,8
	6114,3
	0,0

	3.
	Задача 5. Обеспечение муниципального управления в сфере культуры и искусства Хвойнинского муниципального округа

	3.1.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципальных заданий муниципальным учреждениям культуры, искусства
	МБУК ЦКДО

«Гармония»;

МБУК «МЦБС»;

МБУК ХКМ

	2021-

2025

	1.5.2.
	бюджет

округа

областной бюджет
	41939,5

12127,8
	44837,1

7793,1
	44419,0
	44370,3
	42449,3

	3.2.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципальных заданий муниципальным учреждениям образования в сфере культуры
	МБУ ДО «ДШИ» п.Хвойная
	2021-

2025
	1.5.2.
	бюджет

округа

областной бюджет
	4347,4

509,9
	4632,1

264,2
	4319,8

	4319,8

	4416,8

	Итого по разделу 3

	58924,6
	57526,5
	48738,8
	48690,1
	46866,1

	ВСЕГО

ПО ПРОГРАММЕ

	68120,4
	61499,0
	50014,6
	54829,4
	46866,1

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета культуры, молодежной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа Белову Е.А..

3. Опубликовать постановление   в   бюллетене   «Официальный    вестник    Хвойнинского  муниципального   округа» и  разместить   на   официальном    сайте   Администрации   Хвойнинского   муниципального   округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE